PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA | Palácio Tancredo Neves
Rua 25 de Dezembro, 523 - Centro | (63) 3411-7000. 77.804-030 | Araguaína - Tocantins | www.araguaina.to.gov.br –

E-mail: gabinprefeitura@gmail.com

LEI Nº 2840, DE 26 DE MARÇO DE 2013

Altera o Anexo I da Lei nº 2.775, de 16 de

dezembro de 2011 e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber

que a CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS,

APROVOU, e Eu, SANCIONO a seguinte Lei:

 Artigo 1º. Altera-se o anexo I da Lei 2775, de 16 de dezembro de 2011, no
que tange ao quantitativo de vagas dos seguintes cargos:

CARGO QUANTIDADE VALOR ATUAL DOS VENCIMENTOS

EM REAIS (R$)

Professor Nível II –

Educação Infantil,

Ensino Fundamental do

1º ao 5º ano e EJA – 1º

segmento (zona rural)

40 (quarenta)

1.899,92 (apenas se exercer 40 horas)

Professor Nível II –

Educação Infantil,

Ensino Fundamental do

1º ao 5º ano e EJA – 1º

segmento (zona

urbana).

200 (duzentos)

1.899,92

Artigo 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2013, revogados as disposições em

contrário.

Araguaína, Estado do Tocantins, aos 26 de março de 2013.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA | Palácio Tancredo Neves
Rua 25 de Dezembro, 523 - Centro | (63) 3411-7000. 77.804-030 | Araguaína - Tocantins | www.araguaina.to.gov.br –

E-mail: gabinprefeitura@gmail.com

- Lei Municipal publicada no DOM nº 314, Ano II, terça - feira, 26 de Março de 2013.